
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 140 - 16 DE MAIO DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS PROMOVE
UM MOMENTO DE CELEBRAÇÃO AO
DIA DAS MÃES PARA USUÁRIAS DO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Cidadania, realizou, na tarde da última
quarta-feira (15), um almoço em celebração ao Dia
das Mães para as usuárias do Centro de
Convivência do Idoso - CCI.

O momento também contou com doação de
mudas, música ao vivo, auriculoterapia, além de
muita diversão para todas que estiveram presentes.
Tudo isso através de parcerias intersetoriais entre as
secretarias de Cidadania, Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável e Saúde.

É a Prefeitura de Bezerros fazendo
acontecer com muito cuidado, carinho e atenção com
os idosos do município, todos os dias, do sítio à
cidade.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB.

PREFEITURA DE BEZERROS ENTREGA
NOVO MOBILIÁRIO PARA CRECHES
E ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL

DO MUNICÍPIO

Garantindo que a educação bezerrense faz
acontecer em cada entrega, a Prefeitura de
Bezerros, por meio da Secretaria de Educação, está
equipamento as creches municipais com novos
mobiliários coletivos como carteiras, caminhas
empilháveis, geladeiras, fogões, liquidificadores
industriais, freezers, entre outros.

Além das creches, as escolas de tempo
integral também estão sendo contempladas com os
novos equipamentos e espaços adequados para
garantir uma educação com mais qualidade e
conforto aos estudantes da rede municipal de ensino.

É a educação bezerrense fazendo acontecer
todos os dias, do sítio à cidade, garantindo o
bem-estar dos estudantes, desde os mais novos, até
os mais velhos.

FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB.



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 140 - 16.05.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 466
DE 14 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.345/2024 de 10/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com o Memorando 7.235/2024 - INDICAÇÃO
DE GESTOR E FISCAL.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato fornecimento de
equipamentos/materiais permanente destinado a
Secretaria de Saúde e secretarias participantes.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

199/2024 GP COMERCIO
E SERVIÇOS
LTDA

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

207/2024 THALYTON
PEREIRA
MIRANDA
01350240121

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 14 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 467
DE 14 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.143/2024 de 07/05/2024 da Secretaria de

Infraestrutura, RESOLVE: NOMEAR, o Sr.
MELQUISEDEQUE DO NASCIMENTO BRITO, RG nº.
7.6**.*57 SDS/PE, CPF nº. 123.***.***-90, do Cargo de
Provimento em Comissão CC16 - de SUPERVISOR DE
LIMPEZA URBANA, deste Município, lotado (a), na
Secretaria Infraestrutura, a partir de 09/05/2024.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 14 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 468
DE 14 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.529/2024 de 14/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE SAÚDE conforme indicação da
secretaria respectiva, de acordo com o Memorando
7.181/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL e
Memorando 7.379/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL.

OBJETO: Constitui objeto desse contrato à aquisição de
equipamentos médico-hospitalares destinado a Secretaria
de Saúde, durante o período de 12 meses.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

063/2024 LONDRIHOSP
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO
DE PRODUTOS
MÉDICOS
HOSPITALARES
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 986990

065/2024 COSTA & SOUZA
COMERCIO
HOSPITALAR
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 986990

071/2024 CIRURGICA
CERON
IMPORTADORA E
EXPORTADORA
DE
EQUIPAMENTOS

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 140 - 16.05.2024

HOSPITALARES
E
VETERINARIOS
LTDA

Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 986990

076/2024 J A MATERIAL
MEDICO E
HOSPITALAR
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 986990

081/2024 J. RIBEIRO
COMERCIO
ATACADISTA
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 986990

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 14 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 471
DE 14 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.249/2024 de 10/05/2024 da Secretaria de
Cidadania, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. JOSEFA LETÍCIA
DA SILVA, RG nº. 9.8**.*83 SDS/PE, CPF nº.
123.***.***-94, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENAÇÃO FINANCEIRA E COMPRAS,
deste Município, lotado (a), na Secretaria Infraestrutura, a
partir de 15/05/2024.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 14 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 781
DE 07 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 7.085/2024 de 07/05/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a), MARIA
CLAUDETE BEZERRA DO NASCIMENTO SILVA, mat. nº.
05494, Cargo Professor (a), Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Educação, por 02 (dois) meses, com gozo no
Período de 10/05/2024 a 10/07/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 07 de Maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N.º 020/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90004/2024

PROCESSO N.º 020/2024 CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N.º 90004/2024 OBJETO: Contratação de
empresa para pavimentação de vias no bairro de
Encruzilhada de São João e no distrito de Sapucarana, no
município de Bezerros-PE. O Secretário de Infraestrutura
do município de Bezerros torna público que ratifica e
homologa a presente licitação em favor da empresa
CONSERV LTDA, CNPJ 20.316.425/0001-11, vencedora
do certame com um valor global de R$ 455.270,00
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil e duzentos e setenta
reais). Maiores informações pelo endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

15 de maio de 2024.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N.º 017/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90001/2024

PROCESSO N.º 017/2024 CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N.º 90001/2024 OBJETO: Contratação de
empresa para pavimentação de vias nos
bairros/loteamentos Gameleira, Santana, Mororó, São
Sebastião, Santo Amaro II e Salgado (Irmã Júlia), no
município de Bezerros-PE. O Secretário de Infraestrutura
do município de Bezerros torna público que ratifica e
homologa a presente licitação em favor da empresa
CONSERV LTDA, CNPJ 20.316.425/0001-11, vencedora

mailto:bezerroscpl@gmail.com


4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 140 - 16.05.2024

do certame com um valor global de R$ 1.515.998,00 (um
milhão quinhentos e quinze mil e novecentos e noventa e
oito reais). Maiores informações pelo endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

15 de maio de 2024.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—


		2024-05-16T11:07:29-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




